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
os 20 anos foi difícil. Lutei
muito e graças a Deus tive mui-
tas oportunidades e dentro des-
sas oportunidades que eu tive,
soube aproveitar. Eu tive a
oportunidade de estar aqui na
Prefeitura, de ser concursado,
tento exercer meu trabalho de
forma ideal; tive oportunidade
de fazer faculdade... Então, vejo
isso tudo como responsabilida-
des que vim ganhando. Como
vereador, venho buscando co-
nhecimento a todo momento,
nunca deixei de estudar e sem-
pre ouvia na faculdade que eu
escolhi uma profissão que eu
teria que estudar a vida inteira e
o Direito veio para me ajudar,
tanto na Prefeitura, agora estan-
do como vereador. Falo muito
em missões, e acredito que so-
mos incumbidos de algumas e
como agente político, a minha
principal missão é abrir os olhos
da população para formar no-
vos agentes políticos.
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Fechamento: Quinta-feira, 15 horas Número: 1373

Excelente oportunidade para adquirir sua casa própria!
Agende já seu horário de visita.

 Maristela Imóveis (35) 3531-3544 / 3531-4967
TEL: 9-8863-5552 9-8863-5553 (VIVO)

A OPORTUNIDADE É AGORA:
LOTES PARCELADOS NO BAIRRO JD.

DIAMANTINA, PEQUENA ENTRADA NO VALOR
DE R$ 900,00 E O RESTANTE A PATIR DE  85

MESES, SENDO AS 12 PRIMEIRAS NO VALOR
DE R$ 500,00. ENTRE EM CONTATO COM
NOSSOS CONSULTORES E AGENDE UMA

VISITA. RESTAM POUCAS UNIDADES!!!
9-8863-5552 WHATSAPP 9-8863-5553 WHATSAPP

IMÓVEIS PARA VENDA:
Alto Bela Vista  R$ 280.000,00 Cód.: 1.095
Área de terreno: 250m² Construção:  126m² - 3 DORM, SENDO 01
SUÍTE, SALA, COPA-COZ, BANH SOCIAL, ÁREA DE SERV,  GARAGEM
P/ 02 CARROS.

Azul Ville  R$ 160.000,00 Cód.: 1.175
Área de terreno: 224m² Construção:  85m² - 3 DORM, SALA, COZ,
BANH, LAVAND, GARAGEM P/ 02 CARROS. LAJE E PORCELANATO,
MASSA CORRIDA NAS PAREDES, CALÇADA COM PEDRA EM GRANITO.
ACEITA VEÍCULO COMO PARTE DE PAGAMENTO.

Califórnia Garden 2 R$ 160.000,00 -  Cód.: 1.381
Área de terreno: 250m² Construção:  65m² - PROJETO- 2 DORM, SENDO
01 SUITE, SALA, COZ, BANH SOCIAL, ENTRADA PARA GARAGEM.
LAJE E PISO FRIO.

Centro  R$ 1.000.000,00 Cód.: 1.245
Área de terreno: 525m² Construção:  315m² - 3 DORM, SENDO 1 SUÍTE,
SUÍTE COM CLOSET, 02 DORM COM ARMÁRIOS, CORREDOR COM
ROUPEIRO, SALA P/ 03 AMBIENTES COM JD DE INVERNO, COZ COM
ARMÁRIOS, BANH SOCIAL, ÁREA PARA CHURRASCO COM COZ,
DESPENSA E BANH. EXCELENTE ÁREA DE LAZER COM PISCINA E
QUIOSQUE. EXCELENTE ACABAMENTO.

Centro R$ 600.000,00 Cód.: 1.472
Área de terreno: 300m² Construção: 200m² - 3 DORM, SENDO 01 SUÍTE,
SALA P/ 03 AMB. COZINHA C/ BALCÃO. 01 BANHEIRO SOCIAL. EDICULA
NO FUNDO C/ COZINHA, SALA, 01 DORM, 01 BANH. AREA DE SERVIÇO
NA PARTE SUPERIOR, GARAGEM P/ 03 CARROS, TACO, PISO FRIO E
ARDOSIA. AQUECIMENTO SOLAR, AR CONDICIONADO E CERCA
ELÉTRICA.

Mocoquinha  R$ 210.000,00 Cód.: 1.162
Área de terreno: 170m² Construção: 140m² - 3 DORM, SALA, COPA E
COZ, BANH. EDICULA C/ 01 SUÍTE, LAVANDERIA, LAJE E PISO FRIO.
GARAGEM P/ 02 CARROS.

Morumbi  R$ 140.000,00 Cód.: 1.190
Área de terreno: 250m² Construção:  52,85m² - 2 DORM, SALA, COPA-
COZ, BANH SOCIAL, ÁREA DE SERV, ENTRADA DE GARAGEM P/ 02
CARROS. LAJE E PISO FRIO. EM FASE  DE ACABAMENTO.

Novo Milênio  R$ 380.000,00  Cód.: 1.645
Área de terreno: 300m² Construção: 170m² - 3 DORM, SENDO 01 SUÍTE,
SALA, COPA-COZ, BANH SOCIAL, GARAGEM P/ VARIOS CARROS,
PORCELANATO E SANCAS, AREA DE SERVIÇO C/ BANHEIRO.

Pq. Belvedere  R$ 130.000,00 - Cód.: 1.201
Área de terreno: 200m² Construção: 67m² - 2 DORM, SALA, COZ, BAN,
ÁREA DE SERV, ENTRADA DE GARAGEM P/ 02 CARROS. LAJE E PISO
FRIO. EM CONSTRUÇÃO.

Pq das Andorinhas  R$ 195.000,00 - Cód.: 1.706
3 DORM, SALA, COZ, BANH SOCIAL, ÁREA DE SERV, GARAGEM
COBERTA P/ 01 CARRO E DESCOBERTA P/ + 2. LAJE E PISO FRIO.

Resid. Riviera  R$ 130.000,00 Cód.: 1.202
Área de terreno: 160m² Construção: 55m² - 2 DORM, SALA, COZ,
BANH SOCIAL, ÁREA DE SERV, ENTRADA DE GARAGEM P/ 02 CARROS.
LAJE E PISO FRIO. EM FASE DE ACABAMENTO.

Resid. Riviera  R$ 140.000,00 Cód.: 1.746
Área de terreno: 160m² Construção: 69m² - ACEITA VEÍCULO OU
IMÓVEL COMO PARTE DE PAGAMENTO. 3 DORMITÓRIOS, SALA,
COZ, BANH SOCIAL, ÁREA DE SERV, ENTRADA DE GARAGEM P/ 02
CARROS. LAJE E PISO FRIO. RECÉM CONSTRUÍDA.

Vl. Formosa  R$ 170.000,00 Cód.: 1.105
Área de terreno: 300m² Construção: 118,75m² - 3 DORM, SALA, 02
COZINHAS,  BANH SOCIAL, QUINTAL. POMAR FORMADO, FUNDO C/
LAVAND, BANH, 01 QUARTO, AREA DE SERV, GARAGEM P/ 02
CARROS, LAJE, FORRO PVC. PISO FRIO, CARPETE DE MADEIRA.

Vl. Helena  R$ 265.000,00 Cód.: 1.052
Área de terreno: 240m² Construção: 118,75m² - 3 DORM, SALA, 02
COZINHAS,  BANH SOCIAL, QUINTAL. POMAR FORMADO, FUNDO C/
LAVAND, BANH, 01 QUARTO, AREA DE SERV, GARAGEM P/ 02
CARROS, LAJE, FORRO PVC. PISO FRIO, CARPETE DE MADEIRA.

S. Sebastião  R$ 140.000,00 Cód.: 1.341
 02 DORM, SALA, COZ,  BANH SOCIAL, AREA DE SERV, ENTRADA DE
GARAGEM.

TERRENOS PARA VENDA:

Jd. América IV R$ 110.000,00 - Cód.: 1.802
Área:  325m²  - 13x25

Alto Bela Vista R$ 74.000,00 - Cód.: 1.761
Área:  270m²

Alto Paraíso R$ 70.000,00 Cód.: 891
Área:  250m²

Azul Ville R$ 45.000,00 - Cód.: 1.333
Área:  200m²

Califórnia Garden II R$ 60.000,00 -  Cód.: 1.344
Área:  250m²

Cidade Nova II R$ 38.000,00 Cód.: 1.695
Área: 336m²

Jd. Daniela R$ 220.000,00 Cód.: 1.281
Área: 549,45m²

Jd das Hortências R$ 25.000,00 Cód.: 204
Área: 200m²

Jd Mediterranêe R$ 85.000,00 Cód.: 1.446
Área: 250m²

Jd Morada do Sol R$ 85.000,00 Cód.: 195
Área:  300m²

Pq Belvedere R$ 32.000,00 Cód.: 1.063
Área:  200m²

Portal dos Ipês R$ 45.000,00 de entrada + R$ 55.000,00 para quitar
 Cód.: 320
Área:  300m²

Vl. Alza R$ 70.000,00 Cód.: 1.110
Área:  174m²

Vl. Santa Maria R$ 85.000,00  Cód.: 1.559
Área:  262,42m²

• APARTAMENTO EM CAMPI-
NAS: aluga-se apartamento
em Campinas, Rua Guilherme
da Silva, nº 38, 2º andar (2
quarteirões da Prefeitura Mu-
nicipal). Possui uma sala gran-
de em “L”, 1 suíte com armá-
rio, 1 banheiro social, copa,
cozinha, área de serviços e
vaga (coberta) na garagem.
Valor R$ 1.000,00. Contato
fone (35) 3531-1144.

• ALUGA-SE SOBRADO: com 1
sala, 1 cozinha, 1 lavabo, 3
dormitórios, área de ventila-
ção, 1 banheiro, sacada, área
de serviço, garagem e quintal.
Tratar 99147-4163 tim –
99197-8298 tim – 3531-3214.
Localizado na rua João
Marinzeck, 2 ao lado do Ditão,
Bairro Santa Maira.

• VENDO 2 CASA NO JARDIM
ALVORADA: com ótima locali-
zação no valor de R$ 130 mil,
e aceito proposta. A casa tem:
1 corredor, 2 salas, 1 varan-
da, 1 suíte, 2 dormitórios, 1
cozinha, 1 lavanderia, 2 ba-
nheiro, 1 varanda e uma gara-
gem. Todos os cômodos são
grande. Documentos tudo em
dia. Telefone para contato: (35)
3558-8205 e celular Tim (35)
99263-0480

• vende-se (PONTO NOBRE)
CASA: 3 quartos, sala, cozinha,
banheiro e garage para 4 car-
ros. Rua Julio Ricci, 90 Cidade
Nova R$ 250 mil. Fone 9996-
9148

• VENDE-SE SÍTIO 5 ½
ALQUEIRES: cultura, tudo em
pasto próprio para café ou
gado, casa, luz ou vende 2
alqueires com a casa. Aceita
troca de menor valor. Tratar
99112-7972

• ALUGA SOBRADO NO CEN-
TRO:  Garagem com portão ele-
trônico,  2 quartos, 1 suíte, 2
banheiros, sala, copa, cozinha
e área de serviço. Ótima tam-
bém para ponto comercial. Se-
gura, clara e  bem ventilada.
Valor: R$ 1.000,00 Tratar com
proprietário: (35) 9 8435-3570.

• CASA- VENDE-SE: na rua
Virgílio Zanin, n.º 190 São José
I, em São Sebastião do Paraí-
so. Sala, cozinha, 3 quartos
sendo 1 suíte, área de serviço,
garagem. Tratar pelo tel. (35)
3558 – 1517 com o proprietá-
rio.

• CASA VENDO: JARDIM DIA-
MANTINA, na av. Terezinha
Sillos Ferreira, 620. Tratar

99986-4795 vivo – 9220-6082
tim – 8878-0225 oi com Felipe
ou Francisca.

• CASA JARDIM DIAMANTINA:
vendo, na Rua Antonio Pereira
dos Santos s/n. Tratar 99986-
4795 vivo – 9220-6082 tim –
8878-0225 oi com Felipe ou
Francisca.

• TERRENO EM TERMÓPOLIS
COM 337M2: ótima localização
e vista, aos fundos da Igreja/
Capela, escriturado. Interessa-
dos falar com Paulo: 3531-
2476 ou 98401-0854.

• QUITINETE RIBEIRÃO PRETO:
aluga-se, 1ª locação, prédio
novo, em frente a UNAERP, ga-
ragem para um automóvel. Tra-
tar 35 98801-8241
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
selvagens, foram concebidos para que o animal possa aproxi-
mar-se silenciosamente de sua presa (ou de seu objetivo).

A boca e o paladar: o gato possui um paladar discriminador.
Pode ser difícil dar-lhe um medicamento misturado na comida,
visto que ele consegue geralmente detectar qualquer coisa que
é adicionado ao seu comedouro.

As orelhas e os ouvidos: a audição de um gato é muito
apurada. Ele consegue ouvir sons de alta frequência que os
ouvidos humanos não conseguem detectar. Em geral, o gato
pode ser ensinado a reconhecer e a reagir a certas palavras,
como o nome que lhe foi dado, pelo tom de voz utilizada.

Os bigodes e o tato: os bigodes funcionam como antenas e
ajudam o gato a evitar os objetos na escuridão. O gato é extre-
mamente sensível ao tato, e todos os pêlos do seu corpo rea-
gem à ínfima vibração. Por isso, não corte os bigodes de um
gato.

O nariz e o olfato: todo gato é ciumento com seu território e
nele "assina" sua marca com seu odor para afastar outros felinos.
O sentido do olfato de um gato é realçado pelo órgão de Jacobson,
que lhe permite analisar odores intrigantes 'saboreando' as molé-
culas na zona posterior da língua!! Esta capacidade tem o nome
de flebming.

Os olhos e a visão: embora o gato distinga mal as cores, os
seus olhos estão preparados para recorrer a qualquer pontinho
de luz que lhe permita ver quase na escuridão total. Ele enxerga
como um caçador e possui um ângulo de visão muito superior
ao de um ser humano, o que lhe permite detectar os movimen-
tos quase imperceptíveis das presas.

O gato, instintivamente, é rápido e extremamente ágil. O seu
corpo está especialmente preparado para atingir o máximo de
velocidade com o mínimo de esforço. Ele conserva quase sempre
a energia, mas quando é necessário é capaz de correr muito de-
pressa. Consegue percorrer uma distância curta a uma velocida-
de de até 48 km/hora, o que lhe permite saltar sobre sua presa
antes que esta consiga escapar. Enquanto que a maior parte dos
animais tem de passar quase toda a vida no solo, o gato possui
uma capacidade de coordenação invejável que lhe permite subir
em locais altos e equilibrar-se com extrema desenvoltura.

• SCANIA T112 H 4X2 •
Vendo, ano 1985 branca e o semi reboque
randon 1998 Branca valor de R$ 75.000,00.

Tratar pelo telefone Watsap :
9 9181-4733 – 9 9261-2993 ou 3558-9728
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A L Z I R O
Corretor de Imóveis

Se você tem intenção de comprar sua casa própria através de
financiamento da Caixa Econômica Federal, ou de outras insti-
tuições financeiras, procurem-nos e lhes daremos toda asses-
soria necessária para que você faça um excelente negócio.

Creci 14.167-MG
(Vivo 35-99915-1593) - (Claro 35-98417-3949) (TIM  35-99157-3385 - Whatsapp)

PREÇOS LOTES
R$ 32 mil Lote Jd Hortencias, murado laterais e fundo, plano, rua asfaltada,

180m2.
R$ 70 mil Lote Vila Helena, atrás da ACISSP,   265,90m2, rua asfaltada,

murado um  lado e nos fundos.

PREÇOS R U R A I S
R$ 35 mil CHÁCARA no Cond. Cachoeira, área de  1.978,00m2.
R$ 45 mil CHÁCARA no Cond. Cachoeira, área de  2.250,00m2.
R$ 50 mil CHÁCARA no Cond. Matrinchâ, área de  4.550,00m2, aceita-se

CARRO, CAMINHÃO, TRATOR ...
R$ 120 mil CHÁCARA no Cond. Cachoeira, casa com 02 qtos, sala, cozinha,

02 banheiros, lavanderia, lote com cerca de 2250,00m2.
R$ 250 mil  Sítio 5 alq,  saída para Itaú de Minas, casa p/terminar, energia

elétrica, pasto, região da imagem São Sebastião
R$ 360 mil Sítio 8 alq, casa, eletricidade,  boa topografia, represa,  café e

pasto, 9km de São Sebastião do Paraíso

PREÇOS APARTAMENTOS
R$ 270 mil Apto Praia Grande-SP, 02 qtos (01 suíte), sala de visitas, cozinha

e sala de estar,  banh social, lavanderia, garagem 01 auto, piscina
comunit.aquecida e coberta,  edif frente p/mar, docum. Ok p/
financ.

PREÇOS RESIDÊNCIAS
R$ 80 mil Casa Res.Morumbi, 02 qtos, sala, cozinha, banheiros soc., lavand

COB, espaço garagem div.autos, terr. 250m2
R$ 98 mil Casa Jd das Acácias, 03 qtos, sala, cozinha, banheiros soc.,
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